

The Consumer Directed Personal Assistance Program (CDPAP) is one of the home health care benefits for individuals who want to personally choose their home health care provider. This program allows consumers to choose a family member or even a friend to assist them with their care, recruit, hire, and direct their own home care workers.

CDPAP, or the Consumer Directed Personal Assistance Program, is a New York State Medicaid initiative that helps people who require home care services with additional ways to receive their care.

Though it provides the consumers with the ability to choose nearly anyone they want as the Personal Assistant, it means that they can't just rely on some reorganized list of candidates. Training must also be provided to the potential Aide/Assistant and is the responsibility once again of the Consumer.

This program gives health care consumers the right to have people who they've known for years assisting them in various health-related ways, while at the same time, knowing that these Aides/Assistants are being compensated for their time and effort. The payments and benefits for the Personal Assistant are handled by the fiscal intermediary.

Besides for the consumer being given the ability to decide who's hired to provide them with home health care, they are also the one to monitor the one chosen, and if need be, to terminate them as the Personal Assistant in case the consumers are not satisfied with their care, it's includes the distribution of their paycheck on a weekly basis.

Qualifications for Eligibility to receive CDPAP services: The Consumer must be a Medicaid-approved recipient.

One of the goals of the CDPAP program is to make home health care more efficient and more enjoyable for consumers. Medicaid believes that with the consumer's calling more of the shots, it will equal less turnover of the particular Personal Assistants providing care, translating therefore into overall better health care for the Consumer's, therefore also avoiding the need for a nursing home, or even unnecessary hospitalizations.

Help your loved one in need, to stay safely in their own home, while they receiving care CDPAP program.

For more information on how you can receive CDPAP program services, or take part in the lives of your elderly loved ones, please contact the Affordable Senior Care of New York LLC, CDPAP specialist, Miss. Sharmina. Call today! 718-851-0325 We will help you to complete all necessary Applications, guide you through all rules and regulations pertaining to the CDPAP program.

We are providing CDPAP services in New York, Brooklyn, Queens, Staten Island, Bronx, Nassau, Suffolk, and Erie.

কনজিউমার ডাইরেক্টেড পার্সোনাল অ্যাসিস্ট্যান্স প্রোগ্রাম (সিডিপিএপি) হ'ল ব্যক্তিদের জন্য ব্যক্তিগতভাবে তাদের বাড়ির স্বাস্থ্যসেবা প্রদানকারীকে বেছে নিতে চাইলে বাড়ির স্বাস্থ্যসেবা সুবিধাগুলির মধ্যে একটি। এই প্রোগ্রামটি ভোক্তাদের একটি পরিবারের সদস্য বা এমনকি কোনও বন্ধুকে তাদের যত্ন, নিয়োগ, নিয়োগ এবং তাদের নিজস্ব বাড়ির যত্ন কর্মীদের পরিচালিত করতে সহায়তা করার অনুমতি দেয়।

সিডিপিএপি বা গ্রাহক নির্দেশিত ব্যক্তিগত সহায়তা প্রোগ্রাম হ'ল একটি নিউ ইয়র্ক স্টেট মেডিক্যাল উদ্যোগ যা তাদের বাড়তি যত্নের জন্য বাড়তি যত্নের প্রয়োজন এমন লোকদের তাদের যত্ন গ্রহণের জন্য সহায়তা করে।

যদিও এটি ভোক্তাদের ব্যক্তিগত সহায়ক হিসাবে তারা পছন্দ করতে পারে এমন কাউকে বাছাই করার ক্ষমতা প্রদান করে, এর অর্থ হ'ল তারা প্রার্থীদের কিছু পুনর্গঠিত তালিকার উপর নির্ভর করতে পারবেন না। প্রশিক্ষণও অবশ্যই সম্ভাব্য সহায় / সহায়ককে প্রদান করতে হবে এবং এটি গ্রাহকের আবার দায়িত্ব

এই প্রোগ্রামটি স্বাস্থ্যসেবা গ্রাহকদের অধিকার প্রদান করে যাঁরা বহু বছর ধরে চেনেন তাদেরকে বিভিন্ন স্বাস্থ্য-সম্পর্কিত উপায়ে সহায়তা করে, একই সাথে, এই সহায়িকাগুলি / সহায়তাকারীদের তাদের সময় এবং প্রচেষ্টার জন্য ক্ষতিপূরণ দেওয়া হচ্ছে তা জেনেও। ব্যক্তিগত সহায়তার জন্য অর্থ প্রদান এবং সুবিধাগুলি আর্থিক আর্থিক মধ্যস্থতাকারী দ্বারা পরিচালিত হয়।

ভোক্তাকে বাড়ির স্বাস্থ্যসেবা সরবরাহ করার জন্য কাকে নিয়োগ দেওয়া হয়েছে তা নির্ধারণের ক্ষমতা দেওয়ার পাশাপাশি, তারাও বেছে নেওয়া একজনকে পর্যবেক্ষণ করবে এবং যদি প্রয়োজন হয়, তবে গ্রাহকরা সন্তুষ্ট না হলে ব্যক্তিগত সহায়ক হিসাবে তাদের অবসান করা হবে। তাদের যত্ন সহ, এটি একটি সাপ্তাহিক ভিত্তিতে তাদের বেতন-চেক বিতরণ অন্তর্ভুক্ত।

সিডিপিএপি পরিষেবাগুলি পাওয়ার যোগ্যতার জন্য যোগ্যতা: গ্রাহক অবশ্যই মেডিকেড-অনুমোদিত গ্রাহক হতে হবে।

সিডিপিএপি প্রোগ্রামের অন্যতম লক্ষ্য হ'ল বাড়ির স্বাস্থ্যসেবা আরও কার্যকর এবং ভোক্তাদের জন্য আরও উপভোগ্য করা। মেডিকেড বিশ্বাস করে যে গ্রাহকরা বেশি শট আহ্বানের সাথে সাথে বিশেষ ব্যক্তিগত সহায়কদের যত্ন প্রদানের কম টার্নওভার সমান হবে, তাই গ্রাহককে সামগ্রিক উন্নত স্বাস্থ্যসেবা হিসাবে অনুবাদ করে, তাই নার্সিং হোমের প্রয়োজনীয়তা বা এমনকি অপ্রয়োজনীয় হাসপাতালে ভর্তিরও এড়ানো হবে

অভাবী আপনার প্রিয়জনকে তাদের নিজের বাড়িতে নিরাপদে থাকতে সাহায্য করুন, যখন তারা কেডিপ্যাপ প্রোগ্রামের যত্ন পান।



আপনি কীভাবে সিডিপিএপি প্রোগ্রাম পরিষেবাগুলি পেতে পারেন বা আপনার প্রবীণ প্রিয়জনদের জীবনে অংশ নিতে পারেন সে সম্পর্কে আরও তথ্যের জন্য, দয়া করে নিউইয়র্ক এলএলসি-এর সাশ্রয়ী জ্যেষ্ঠ কেয়ারের সাথে যোগাযোগ করুন, সিডিপিএপি বিশেষজ্ঞ মিস। শারমিনা। আজ ডাক! 718-851-0325
আমরা আপনাকে প্রয়োজনীয় সমস্ত অ্যাপ্লিকেশনগুলি সম্পূর্ণ করতে, সিডিপিএপি প্রোগ্রাম সম্পর্কিত সমস্ত বিধিবিধানের মাধ্যমে আপনাকে গাইড করতে সহায়তা করব।

আমরা নিউইয়র্ক, ব্রুকলিন, কুইন্স, স্টেটেন দ্বীপ, ব্রঙ্কস, নাসাও, সাফলক এবং এরিতে সিডিপিএপি পরিষেবা সরবরাহ করছি।

